
148 del 31.05.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       11,00  del giorno      07.06.2016            alle ore      12,00            

del giorno 13.06.2016 

Chieti, lì 13.06.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  148           del 31.05.2016. 

 

OGGETTO:   Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”. Approvazione 6° stato 

d’avanzamento dei lavori e avanzamento della concessione.- 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno trentuno (31) del mese di maggio (05) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma prot. n. 5081  del 30.05.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n.  5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  16     all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso: 

 che il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, Gestione ex 

Agensud, con circolare 3/2010 n. 738 del 13.12.2010 ha rappresentato che il CIPE, con 

delibera n. 92 del 10.11.2010 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 71 del 28.03.2011, ha approvato il Piano Irriguo Nazionale per le Regioni del 

sud Italia, comprendente anche proposta del Consorzio di Bonifica Centro “Interventi 



per l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in 

cemento amianto” per l’importo complessivo di € 7.000.000,00; 

 che con delibera di deputazione amministrativa n. 244 del 22.07.2011 è stato 

approvato il progetto esecutivo dell’intervento in argomento nell’importo complessivo 

di € 7.000.000,00 di cui 4.843.769,10 per lavori ed € 2.156.230,90 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

 che con delibera n. 203 del 10.07.2013 è stata indetta la relativa gara d’appalto 

con ricorso alla procedura aperta; 

 che l’appalto in oggetto è stato aggiudicato definitivamente al raggruppamento 

temporaneo costituito dalle imprese Facciolini S.r.l. quale mandataria e Ilesi S.r.l. quale 

mandante, con sede in Montesilvano (PE) alla Via Vestina 191/h, per l’importo 

complessivo di € 3.407.346,62 oltre I.V.A. di cui € 3.262.033,25 per lavori ed € 

145.313,07 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, giusta delibera n. 128 del 

15.05.2014, il contratto è stato sottoscritto il 21.07.2014, repertorio n. 82748, 

registrato a Pescara il 30.07.2014 al n. 7427 serie 1T; 

 che i lavori sono stati consegnati dal direttore dei lavori, Ing. Tommaso Valerio, 

in data 05.08.2014, giusto verbale sottoscritto in pari data; 

che con  Delibera di Deputazione Amministrativa n. 319  del 12.11.2014 è stato 

approvato il 1° Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 23.07.2009;  

che con Delibera di Deputazione Amministrativa n.  339 del 24.11.2014 è stato 

approvato il  2° Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 18.11.2014;  

che con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 47   dell’11.03.2015 è stato 

approvato il 3° Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 25.02.2015 

che con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 191 del 06.10.2015 è stato 

approvato il 4° Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 03.09.2015; 

che con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 24 del 09.02.2016   è stato 

approvato il 5° Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 21.12.2015; 

che il succitato direttore dei lavori ha emesso in data 27.05.2016 il 6° stato 

d’avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 20.05.2016 per l’importo complessivo di € 

2.604.485,97 oltre I.V.A.; 

 Vista la nota del Responsabile  del Procedimento datata  27.05.2016 con la 

quale propone alla Deputazione Amministrativa l’approvazione del 6° stato 

d’avanzamento dei lavori a tutto il 20.05.2016 per l’importo complessivo di € 

2.604.485,97, oltre IVA  e dello stato d’avanzamento della concessione dell’importo 

totale di € 3.697.740,99; 

Visto il 6° Stato d’Avanzamento dei Lavori dei lavori eseguiti a tutto il 

20.05.2016 redatto in data 27.05.2016 dal Direttore dei Lavori, Tommaso Valerio 

dell’importo totale di € 2.604.485,97 oltre I.V.A. di cui € 2.493.412,48 per lavori al 

netto del ribasso d’asta ed € 111.073,49 per oneri per la sicurezza; 

 Visto lo Stato d’Avanzamento della Concessione n. 6 datato 27.05.2016 redatto 

dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci per l’importo 

complessivo di € 3.697.740,99 di cui €  2.591.463,54 per lavori, € 62.903,50 per 

acquisizione aree (espropriazioni e servitù) ed oneri connessi, € 473.251,97 per spese 

generali  ed € 570.121,98 per I.V.A.; 

 Ritenuto dover approvare detti elaborati; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare lo stato d’avanzamento  n. 6 dei lavori  “Prog. A/G.C. 140 – 

Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle 

condotte esistenti in cemento amianto” a tutto il 20.05.2016 redatto dal 

Direttore dei Lavori, Ing. Tommaso Valerio, datato 27.05.2016, per l’importo 

complessivo di € 2.604.485,97 oltre I.V.A. di cui € 2.493.412,48 per lavori ed € 

111.073,49 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

2) Di approvare lo stato d’avanzamento della concessione n. 6 redatto dal 

Responsabile del Procedimento in data 27.05.2016 per l’importo complessivo 

di € 3.697.740,99 di cui € 2.591.463,54 per lavori, € 62.903,50 per acquisizione 

aree (espropriazioni e servitù) ed oneri connessi, € 473.251,97 per spese 

generali forfettarie ed € 570.121,98 per I.V.A.  

3) Di autorizzare la trasmissione del presente atto al Ministero delle Politiche 

Agricole, Alimentari e Forestali, Gestione ex Agensud per i successivi 

adempimenti; 

4) Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti 

consequenziali al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

 

   

 


